Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak, yang berbunyi: 

(1) Setiap orang yang melanggar ketentuan sebagaimana 

dimaksud  dalam Pasal 76C, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) bulan/atau denda paling 

banyak RP 72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah).  

(2) Dalam haka nak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) luka 

berat, maka pelaku dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 

100.000.000,00 (seratus juta rupiah). 

(3) Dalam hal anak sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mati,